
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aprueba materia optativa "Necrosis Ósea" 2022.

 
VISTO:

Que, por EX-2022-00262030--UNC-ME#FO, se propone una  actividad académica
optativa  para el Plan de Estudio de la Carrera de Odontología; y

CONSIDERANDO:

Que tiene como objetivo actualizar conceptos básicos relacionados con el metabolismo
óseo y metabolismo del calcio y del fósforo; conocer el papel desempeñado por las
hormonas implicadas en el metabolismo  óseo; determinar los sintomatología específica
de patologías óseas; describir los fundamentos de Tomografía Computada Volumétrica;
entre otras;

Por ello, 

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTICULO 1º: Autorizar el dictado, durante el corriente año, de la actividad
académica optativa que se menciona a continuación, cuyo programa y detalles obran,
en el EX-2022-00262030--UNC-ME#FO:

Actividad Optativa: “Necrosis Ósea”.

Docentes responsables: Prof. Dr. Ricardo Caciva, Prof. Dr. Dante Secchi,
Prof. Dr. Marcelo Mazzeo, Prof. Dra. Evelin Bachmeier y Prof. Od. José Martínez.

Cátedras: Estomatología “A”, Semiología, y Diagnóstico por Imágenes “B”.

Carga horaria: 25 hs. 



Días y horarios: 25 de abril; 02 y 09 de mayo de 2022.

Cantidad de cursantes: Sin límites.

Requisitos para la inscripción: Alumnos que tengan aprobadas las
materias Fisiología, y Anatomía patológica.

Modalidad: Se enviará a los inscriptos el link de la plataforma donde se dictará
la materia.

ARTICULO 2º: Tomar nota, incluir en el Digesto Electrónico de la UNC, comunicar y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTIÚN DÍAS DEL MES DE ABRIL
DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS.


	fecha: Miércoles 27 de Abril de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-85-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-04-25T22:24:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Matilde Usin Bazán
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-27T08:12:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-27T08:12:23-0300
	GDE UNC




